
 

 
 
 

                  
 
         
   

I.C. – NICODEMI – FISCIANO-CALVANICO 

 

          ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
RUBINO NICODEMI 

FISCIANO (SA), via Roma, 47 
C.M. SAIC89000V – C.F. 80042300659 

                e-mail: saic89000v@istruzione.it 
    sitoweb: www.icnicodemifiscianocalvanico.gov.it  

Prot. n. 674                                                                                            Fisciano, 28/02/2020 

 

Ai genitori Degli alunni 

Al personale docente e non docente 

Al DSGA 

Al Presidente del Consiglio d’Istituto 

Al sindaco del Comune di Fisciano 

Dott. Vincenzo Sessa 

Al sindaco del Comune di Calvanico 

Dott. Francesco Gismondi 

Ai Responsabili delle società sportive che usufruiscono della palestra d’Istituto 

All’ALBO 

AL SITO WEB 

 

Oggetto: Misure organizzative straordinarie e urgenti volte al contenimento e gestione 

dell’emergenza epidemiologica derivante da COVID-19 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO che l’Organizzazione mondiale della sanità il 30 gennaio 2020 ha dichiarato l’epidemia da 

COVID-19 un’emergenza di sanità pubblica di rilevanza internazionale; 

PRESO ATTO dell’evolversi della situazione epidemiologica del carattere particolarmente diffuso 

dell’epidemia e dell’incremento dei casi e dei decessi notificati dall’Organizzazione mondiale della 

sanità; 

RITENUTA la straordinaria necessità ed urgenza di emanare disposizioni per contrastare 

l’emergenza epidemiologica da COVID-19, adottando misure di contrasto e contenimento alla 

diffusione del predetto virus; 

VISTA la deliberazione del Consiglio dei ministri, adottata nella riunione del 22 febbraio 2020, 

sulla proposta del Presidente del Consiglio dei ministri e del Ministero della salute, di concerto con 

il Ministero dell’economia e delle finanze; 

VISTO il Decreto Legge 23 febbraio 2020 n.6 -misure urgenti in materia di contenimento e 

gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19(20G0020) (G.U. Serie Generale n. 45 del 

23/02/2020); 

VISTO il DPCM  del 25/02/2020 contenenti misure urgenti di contenimento del contagio di 

COVID-19; 

PRESO ATTO delle Ordinanze ministeriali n.1/2020 e n.2/2020 nonche’ di tutte le disposizioni e 

direttive emanate dalle competenti autorità statali per il contenimento e la gestione dell’emergenza 

epidemiologica da COVID-19; 

 

http://www.icnicodemifiscianocalvanico.gov.it/


 

 
 
 

                  
 
         
   

I.C. – NICODEMI – FISCIANO-CALVANICO 

 

          ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
RUBINO NICODEMI 

FISCIANO (SA), via Roma, 47 
C.M. SAIC89000V – C.F. 80042300659 

                e-mail: saic89000v@istruzione.it 
    sitoweb: www.icnicodemifiscianocalvanico.gov.it  

DISPONE 

 La sospensione dei viaggi d’istruzione e delle visite guidate così come programmate ed 

approvate dagli organi collegiali, per l’anno scolastico  2019/20; 

 La limitazione delle presenze di persone esterne alla scuola, negli edifici scolastici, pertanto 

gli uffici di segreteria saranno aperti al pubblico, esclusivamente, dal lunedì al venerdì, dalle 

10.00 alle 11.00. Per qualsiasi tipo di comunicazione, anche con il carattere di urgenza, si 

può contattare la scuola telefonicamente, 089891238, o via e-mail all’indirizzo 

saic89000v@istruzione.it; I genitori potranno accedere ai locali scolastici per prelevare 

anticipatamente il prorio/a figlio/a e per motivi di reale urgenza, per altri motivi si invitano i 

genitori ad utilizzare i consueti strumenti di comunicazione; 

 La sospensione dell’accesso ai locali scolastici di rappresentanti editoriali e/o di coloro che 

intendono proporre/pubblicizzare attività di vario genere, fino al 15 marzo c.a.. Qualsiasi 

comunicazione può essere inviata all’indirizzo e-mail della scuola; 

 La sospensione dell’accesso nei locali della palestra d’Istituto delle Società sportive e/o 

Associazioni fino alla data del 15 marzo c.a.;  

  La compilazione da parte di tutto il personale, docente ed ATA, e degli esperti esterni, 

impegnati nei progetti di ampliamento dell’offerta formativa per il corrente anno scolastico, 

e dei Tirocinanti universitari della scheda allegata ( all. n.1) relativa ad eventuali 

spostamenti verificatisi negli ultimi quattordici giorni dalle aree di cui all’articolo 1, comma 

1, del Decreto Legge n. 6/2020 e/o eventuali contatti, nel medesimo arco temporale, con 

persone provenienti da tali zone. Tanto al fine di consentire alla scrivente l’adempimento dei 

conseguenti obblighi informativi a tutela della salvaguardia della salute del luogo di lavoro 

previsti dalla direttiva n.1/2020; 

 L’acquisizione, da parte dei docenti, del certificato medico, per gli alunni che sono stati 

assenti cinque e più giorni per motivi di salute;  

 L’utilizzo, nelle pulizie quotidiane, da parte dei collaboratori scolastici, dei 

detergenti/disinfettanti appositamente acquistati, che devono essere usati su tutte le superfici 

interne/esterne alle aule;  

Si invita tutta la comunità scolastica ad osservare scupolosamente le suddette indicazioni e a 

mantenere un comportamento responsabile e collaborativo che da sempre ha contraddistinto questa 

istituzione scolastica al fine di gestire nel miglior modo possibile questa emergenza epidemiologica. 

Tali disposizioni potranno essere oggetto di modifiche e/o integrazioni alla luce di nuove 

indicazioni di legge. 

 

Il Dirigente scolastico 

Prof. ssa Vitalba Casadio 
(Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’Amministrazione digitale e normativa connessa) 

http://www.icnicodemifiscianocalvanico.gov.it/
mailto:saic89000v@istruzione.it

		2020-02-28T13:54:13+0100




